
1

Protokół nr 39/2022
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 17 maja 2022 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbyło w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza
Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1) Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-
gospodarczych;

2) Joanna Hariasz – skarbnik miasta;
3) Beata Kaczyńska-Pogwizd – kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki;
4) Teresa Głuszek – kierownik Biura Promocji i Informacji Miasta;
5) Ewa Krahl – dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania;
6) Michał Kuś – pracownik ds. współpracy gminy z organizacjami

pozarządowymi.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:00 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.
W chwili rozpoczęcia obrad nieobecny był radny Jacek Król, który dołączył do
posiedzenia.
Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.



2

Ad 2.
Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 38/2022 z 19 kwietnia 2022 r.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku
publicznego za rok 2021.

5. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2021
w zakresie działania komisji.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem osób zgłaszających wnioski do porządku obrad, przewodniczący
komisji przeszedł do kolejnego porządku obrad.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 38/2022 z 19 kwietnia 2022 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod
głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (1)
Jacek Król

Ad 4.
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie
pożytku publicznego za rok 2021.



3

Katarzyna Dysarz zapytała o zawieranie umów partnerskich ze Stowarzyszeniem
„Klub Koziołek”, a mianowicie, czy klub uzyskał pomoc gminy.

Michał Kuś, pracownik ds. współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi
odpowiedział, że umowy są podpisane, więc środki były albo dopiero będą
przekazane.

Andrzej Kopacki zapytał, czy organizacje pozarządowe zauważa potencjał do
pozyskania środków np. z projektu „Dugnad”, czy strona urzędowa informuje
organizacje o projektach i pomaga im.

Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych
odpowiedział, że wszystkie projekty o których strona urzędowa ma informacje są
wysyłane do organizacji pozarządowych.

Katarzyna Dysarz poinformowała, że z informacji przekazanej radnym wynika, iż
aktywność organizacji pozarządowych jest dwukrotnie większa niż rok temu.

Andrzej Kopacki zapytał o kwoty przeznaczone w 2021 roku rezerwy celowej
przeznaczonej na inicjatywę lokalną w kwocie 20 tys zł i regranting w kwocie 15 tys
zł, dlaczego są takie niskie.

Michał Kuś odpowiedział, że nigdy nie zdarzyło się, aby na inicjatywy lokalne
zabrakło środków. Regranting opierał się głównie na współpracach ze szkołami
podstawowymi, jednakże do konkursu nikt się nie zgłosił, więc nie udało się
zrealizować tego zadania.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dyskusja została wyczerpana, więc komisja
zapoznała się oraz przyjęła ww. sprawozdanie.

Ad 5.
Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2021
w zakresie działania komisji.

Katarzyna Dysarz zapytała o subwencję na dzieci z Ukrainy, czy gmina otrzymała
środki od rządu.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż za marzec subwencja oświatowa dla dzieci
z Ukrainy wpłynęła na konto gminy w wysokości 92 tys zł.



4

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała o zwiększenie wydatków w kwocie 2,5 mln zł na
inwestycje o charakterze ekologicznym, poprosiła o szczegółowe wyjaśnienie.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło odpowiedział, że kwota została przeznaczona
na zmniejszenie emisji poprzez wymianę pieców.

Katarzyna Dysarz zapytała, czy w 2021 roku były inwestycje oświatowe, które
zgodnie z planem nie zostały zakończone.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż wszystkie zaplanowane inwestycje zostały
zrealizowane. Oczywiście potrzeby są o wiele większe niż zaplanowano.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dyskusja została wyczerpana, więc poddaje
pod głosowanie wykonanie budżetu miasta za rok 2021 w zakresie działania komisji.
Jednakże w związku z tym, iż pojawił się problem techniczny, poprosił radnych
o zagłosowanie „ręczne”:

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała wykonanie budżetu
miasta za rok 2021 w zakresie działania komisji.

Ad 6.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Członkowie komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na 14 czerwca godz. 16:00.

Ad 9.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:00
zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl


